Ex. N°s 4 y 6, ambas de 2023, por los motivos desarrollados en 

la parte considerativa. 

III. Ordenar a la SMA retrotraer el procedimiento a la etapa de evaluación del 

aludido instrumento, brindándole la debida asistencia, a fin de formular 

Fojas 965

novecientos sesenta y cinco

https://www.bcn.cl/leychile/navegar?idNorma=1010459&idParte=8848132
https://www.bcn.cl/leychile/navegar?idNorma=1010459&idParte=8848132

26 

observaciones y permitir al titular que lo complemente, pronunciándose 

finalmente del PdC refundido.